# Chúc Mừng Năm Mới “Nhâm Thìn 2012”

**Đầu năm nói chuyện tiền tệ ;**

**Thomas Gresham hay Nicolas Oresme ?**

**TS.Phan Văn Song**

**Đầu năm 2012, trong không khí nhộn nhịp của năm bầu cử Tổng thống Pháp, trong không khí lo âu của cuộc khủng hoảng kinh tế tài chính thế giới vẫn không tìm ra lối thoát, và đặc biệt với một viễn tượng rất mờ ám của đồng euro, chúng**